МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

29.04.2025 № 1264

DIREC TUM-15000-2894730

О составах экспертных групп на

2025 год по программам среднего

профессионального образования

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего профессионального

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 08.11.2021 № 800, и графиком проведения демонстрационных

экзаменов по программам среднего профессионального образования на

2025 год, утвержденным приказом ФГБОУ ДПО «Институт развития

профессионального образования» от 17.03.2025 № 01-09-116/2025,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы экспертных групп на 2025 год для проведения

государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена по

завершении освоения обучающимися основных профессиональных

образовательных программ среднего профессионального образования в

Институте среднего профессионального образования (далее – ИСПО):

1.1. по специальности 09.02.07 Информационные системы и

программирование

Экспертная группа № 1

ВАГИН А.С.

(главный эксперт)

СПб ГБПОУ «Петровский колледж», начальник

центра (по согласованию)

ПОЛОНИНА К.В.

(эксперт)

ИП Королев И.В., тестировщик программного

обеспечения (по согласованию)

СОЛОДОВ М.М.

(эксперт)

СПб ГБПОУ «Петровский колледж»,

преподаватель (по согласованию)

КРИВОНОСОВА Н.В.

(эксперт)

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет

телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-

Бруевича», преподаватель (по согласованию)

КОРОЛЕВ И.В.

(эксперт)

ООО «Гранд Проект», младший разработчик

(по согласованию)

2

МАТВЕЕВА Д.В.

(эксперт)

ООО «ТРП», инженер по сетевому

администрированию информационных систем

(по согласованию)

СЛЕПНЕВ Е.С.

(эксперт)

СПб ГБПОУ «Санкт-Петербургский

технический колледж управления и

коммерции», преподаватель (по согласованию)

ШАВРОВ А.С.

(технический эксперт)
ИСПО, мастер производственного обучения

Экспертная группа № 2

ВАГИН А.С.

(главный эксперт)

СПб ГБПОУ «Петровский колледж», начальник

центра (по согласованию)

ПОЛОНИНА К.В.

(эксперт)

ИП Королев И.В., тестировщик программного

обеспечения (по согласованию)

СОЛОДОВ М.М.

(эксперт)

СПб ГБПОУ «Петровский колледж»,

преподаватель (по согласованию)

КРИВОНОСОВА Н.В.

(эксперт)

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет

телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-

Бруевича», преподаватель (по согласованию)

КОРОЛЕВ И.В.

(эксперт)

ООО «Гранд Проект», младший разработчик

(по согласованию)

МАТВЕЕВА Д.В.

(эксперт)

ООО «ТРП», инженер по сетевому

администрированию информационных систем

(по согласованию)

СПИРИДОНОВА Т.С.

(эксперт)

СПб ГБПОУ «Петровский колледж»,

преподаватель (по согласованию)

ШАВРОВ А.С.

(технический эксперт)
ИСПО, мастер производственного обучения

Экспертная группа № 3

ВАГИН А.С.

(главный эксперт)

СПб ГБПОУ «Петровский колледж», начальник

центра (по согласованию)

ПОЛОНИНА К.В.

(эксперт)

ИП Королев И.В., тестировщик программного

обеспечения (по согласованию)

СОЛОДОВ М.М.

(эксперт)

СПб ГБПОУ «Петровский колледж»,

преподаватель (по согласованию)

КРИВОНОСОВА Н.В.

(эксперт)

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет

телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-

Бруевича», преподаватель (по согласованию)

КОРОЛЕВ И.В.

(эксперт)

ООО «Гранд Проект», младший разработчик

(по согласованию)

МАТВЕЕВА Д.В.

(эксперт)

ООО «ТРП», инженер по сетевому

администрированию информационных систем

3

(по согласованию)

МАТЫСИК И.А.

(эксперт)

СПб ГБПОУ «Колледж электроники и

информационных технологий», преподаватель

(по согласованию)

ШАВРОВ А.С.

(технический эксперт)
ИСПО, мастер производственного обучения

Экспертная группа № 4

СОЛОДОВ М.М.

(главный эксперт)

СПб ГБПОУ «Петровский колледж»,

преподаватель (по согласованию)

ПОЛОНИНА К.В.

(эксперт)

ИП Королев И.В., тестировщик программного

обеспечения (по согласованию)

ВАГИН А.С.

(эксперт)

СПб ГБПОУ «Петровский колледж», начальник

центра (по согласованию)

КРИВОНОСОВА Н.В.

(эксперт)

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет

телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-

Бруевича», преподаватель (по согласованию)

КОРОЛЕВ И.В.

(эксперт)

ООО «Гранд Проект», младший разработчик

(по согласованию)

МАТЫСИК И.А.

(эксперт)

СПб ГБПОУ «Колледж электроники и

информационных технологий», преподаватель

(по согласованию)

ГОЛЕТИАНИ О.В.

(эксперт)

СПб ГБПОУ «Политехнический колледж

городского хозяйства», преподаватель (по

согласованию)

ШАВРОВ А.С.

(технический эксперт)
ИСПО, мастер производственного обучения

Экспертная группа № 5

СОЛОДОВ М.М.

(главный эксперт)

СПб ГБПОУ «Петровский колледж»,

преподаватель (по согласованию)

ПОЛОНИНА К.В.

(эксперт)

ИП Королев И.В., тестировщик программного

обеспечения (по согласованию)

ВАГИН А.С.

(эксперт)

СПб ГБПОУ «Петровский колледж», начальник

центра (по согласованию)

КРИВОНОСОВА Н.В.

(эксперт)

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет

телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-

Бруевича», преподаватель (по согласованию)

КОРОЛЕВ И.В.

(эксперт)

ООО «Гранд Проект», младший разработчик (по

согласованию)

МАТВЕЕВА Д.В.

(эксперт)

ООО «ТРП», инженер по сетевому

администрированию информационных систем

(по согласованию)

4

ГОЛЕТИАНИ О.В.

(эксперт)

СПб ГБПОУ «Политехнический колледж

городского хозяйства», преподаватель (по

согласованию)

ШАВРОВ А.С.

(технический эксперт)
ИСПО, мастер производственного обучения

Экспертная группа № 6

СОЛОДОВ М.М.

(главный эксперт)

СПб ГБПОУ «Петровский колледж»,

преподаватель (по согласованию)

ПОЛОНИНА К.В.

(эксперт)

ИП Королев И.В., тестировщик программного

обеспечения (по согласованию)

ВАГИН А.С.

(эксперт)

СПб ГБПОУ «Петровский колледж», начальник

центра (по согласованию)

КРИВОНОСОВА Н.В.

(эксперт)

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет

телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-

Бруевича», преподаватель (по согласованию)

КОРОЛЕВ И.В.

(эксперт)

ООО «Гранд Проект», младший разработчик

(по согласованию)

МАТВЕЕВА Д.В.

(эксперт)

ООО «ТРП», инженер по сетевому

администрированию информационных систем

(по согласованию)

СПИРИДОНОВА Т.С.

(эксперт)

СПб ГБПОУ «Петровский колледж»,

преподаватель (по согласованию)

ШАВРОВ А.С.

(технический эксперт)
ИСПО, мастер производственного обучения

1.2. по специальности 13.02.03 Электрические станции, сети и системы

АЛЕКСЕЕВА Е.А.

(главный эксперт)

ПАО «Россети Ленэнерго», главный специалист

(по согласованию)

КЛЕКОВКИНА В.В.

(эксперт)

ПАО «Россети Ленэнерго», ведущий инженер

(по согласованию)

ПЕПЕЛОВ П.С.

(эксперт)

ПАО «Россети Ленэнерго», электромонтер

оперативно-выездной бригады 6 разряда (по

согласованию)

ГРУНИЧЕВ В.В.

(технический эксперт)
ИСПО, преподаватель

1.3. по специальности 27.02.06 Контроль работы измерительных

приборов

МИЛОВ К.В.

(главный эксперт)

АО «Завод «Реконд», главный метролог (по

согласованию)

КАЛЬКО М.Н.

(эксперт)

АО «Завод «Реконд», техник-метролог (по

согласованию)

5

МАЛЫГИНА А.Р.

(эксперт)

АО «Завод «Реконд», инженер по метрологии

(по согласованию)

МИХАЙЛОВ В.А.

(эксперт)

АО «Завод «Реконд», испытатель деталей и

приборов 5 разряда (по согласованию)

РЕВИНА О.С.

(технический эксперт)
ИСПО, преподаватель

1.4. по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по

отраслям)

МАТВЕЕВА О.Г.

(главный эксперт)

ООО «Точка роста», преподаватель (по

согласованию)

РЫЖКИНА Е.С.

(эксперт)

ОАО АК «Уральские авиалинии», специалист по

организации авиаперевозок (по согласованию)

СУМЕРИНА А.С.

(эксперт)

ООО «ТРП», главный бухгалтер (по

согласованию)

РАСПУТНЯК Я.В.

(эксперт)

СПб ГБПОУ «Политехнический колледж

городского хозяйства», методист (по

согласованию)

ШАВРОВ А.С.

(технический эксперт)
ИСПО, мастер производственного обучения

1.5. по специальности 43.02.14 Гостиничное дело

ИВАНОВА А.В.

(главный эксперт)

ГБПОУ «Санкт-Петербургский технический

колледж», преподаватель (по согласованию)

АГАПИЧЕВА Е.Д.

(эксперт)

ООО «ВАН Хотелс», менеджер по продажам (по

согласованию)

НАЗАРОВА Е.В.

(эксперт)

СПб ГБПОУ «Санкт-Петербургский

технический колледж управления и

коммерции», преподаватель (по согласованию)

КУДРЯШОВА А.В.

(эксперт)

ГБПОУ «Санкт-Петербургский технический

колледж», преподаватель (по согласованию)

УШАКОВА Л.Г.

(эксперт)

ООО «АРС МОДЕРН», исполнительный

директор (по согласованию)

НАЛИМОВА О.С.

(эксперт)

СПб ГБПОУ «Санкт-Петербургский

технический колледж управления и

коммерции», педагог-организатор (по

согласованию)

ЩЕПЕТИЛЬНИКОВА Я.Л.

(эксперт)

ИП Иванеев Ю.И., управляющая сети отелей (по

согласованию)

СЫНКОВА А.Д.

(технический эксперт)
ИСПО, преподаватель

1.6. по специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело

РЕМАРЧУК А.С.

(главный эксперт)
ООО «Сочиняй мечты», менеджер (по согласованию)

6

ГРУЗДЕВА А.П.

(эксперт)
ООО «Гранат», повар (по согласованию)

ЕЖОВ Н.А.

(эксперт)
ООО «Фабрика Ацтек», технолог (по согласованию)

ПОВЕРЕННЫЙ Д.И.

(эксперт)

ООО «Пивоваренная компания «БАЛТИКА»,

технолог (по согласованию)

СЕЛИФОНТОВА А.С.

(технический эксперт)
ИСПО, преподаватель

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора ИСПО

Байбикова Р.А.

Проректор по дополнительному и довузовскому

образованию Д.В. Тихонов